
İyulun 23-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin yanında su
 təsərrüfatının vəziyyətinə həsr olunmuş videoformatda müşavirə keçirilib.

Dövlətimizin başçısı müşavirəni giriş nitqi ilə açaraq deyib: – Bu gün biz su
təsərrüfatında mövcud olan problemləri müzakirə edəcəyik, görüləcək işlər haqqında
danışacağıq. İnfrastruktur layihələri arasında su layihələrinin xüsusi yeri vardır. Biz
ölkəmizdə bütün infrastruktur layihələrini ardıcıl şəkildə icra edirik. Bu layihələrin
icrası nəticəsində ölkəmiz sürətlə inkişaf edib. Əgər biz bu layihələri icra etməsəydik,
bu gün ölkəmizin dayanıqlı inkişafı mümkün ola bilməzdi. Təbii ki, infrastruktur
layihələri arasında prioritetlər müəyyən edilməli idi və 2004-cü ildə regionların sosial-
iqtisadi inkişafına dair birinci Dövlət Proqramı qəbul olunanda bu prioritetlər çox açıq
şəkildə ortaya qoyuldu. 

Prezident İlham Əliyev vurğulayıb ki, bu sahədə buraxılmış səhvlər, mövcud çatış-
mazlıqlar bundan sonrakı illərdə aradan qaldırılmalı, vahid idarəetmə mexanizmi işlənib
təqdim edilməli və biz ardıcıl olaraq qısamüddətli, ortamüddətli və uzunmüddətli
fəaliyyət planımızı icra etməliyik. Bunun nəticəsində Azərbaycanda içməli su və suvarma
suyu ilə təminat 100 faiz olmalıdır.

Müşavirədə Baş Nazirin müavini Şahin Mustafayev görülmüş işlərlə bağlı məlumat
verib.
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Sənaye 

    Muxtar respublikada həyata keçirilən uğurlu iqtisadi
siyasət sənayeləşmə prosesini daha da sürətləndirmiş, rəqa-
bətədavamlı və ixracyönlü məhsullar istehsal edən yeni
müəssisələr yaradılmışdır.
    2020-ci ilin yanvar-iyun aylarında muxtar respublikada
561 milyon 563 min 200 manat dəyərində sənaye məhsulu
istehsal olunmuşdur ki, bu da bir il öncəki göstəricini 1 faiz
üstələmişdir.
    Sənaye məhsulu istehsalının 96,3 faizi malların, 3,7 faizi
isə xidmətlərin payına düşmüşdür. İstehsal olunan sənaye
məhsulunda özəl bölmənin payı 94,2 faiz təşkil etmişdir ki,
bu da ölkənin digər iqtisadi rayonları ilə müqayisədə ən
yüksək göstəricidir.

Sənaye məhsulu istehsalının

dinamikası, min manat

    2020-ci ilin ilk yarımilində muxtar respublikada dövlət
dəstəyi ilə iqtisadi fəaliyyətin müxtəlif sahələrində 69 layihə
üzrə istehsal və xidmət obyektləri yaradılmış, 46 layihə
üzrə istehsal və xidmət obyektlərinin yaradılması hazırda
davam etdirilir. 
    Sənayenin inkişafı məqsədilə bank və kredit təşkilatları
tərəfindən təsərrüfat subyektlərinə 2020-ci ilin yanvar-iyun
aylarında 11 milyon 260 min manat kredit verilmişdir ki, bu
da bir il öncəki göstəricidən 2,6 dəfə çoxdur.
    Sənayedə istehsalın həcminin artması nəticəsində 2020-ci
ilin yanvar-iyun aylarında 152 milyon 23 min 700 ABŞ
dolları dəyərində sənaye məhsulları ixrac olunmuşdur.

Hərbi quruculuq

    Muxtar respublikada ordu quruculuğu istiqamətində təd-
birlər davam etdirilir.
    2020-ci ilin yanvar-iyun aylarında Naxçıvan şəhərində
istirahət parkının tikintisi, yataqxananın əsaslı təmiri başa
çatdırılmış, iki qərargah binasının, iki əsgər yataqxanasının,
iki anbarın, istirahət parkının, hərbi zavodun, mərkəzi hərbi
xəstəxananın tikintisi davam etdirilmişdir. 
    Babək rayonunda beş avtomobil saxlancının əsaslı təmiri
başa çatdırılmış, vertolyot meydançasının, avtomobil sax-
lancının və iki yeraltı saxlancın tikintisi davam etdirilir.
    Culfa rayonunda retranslyasiya məntəqəsinin tikintisi,
Sədərək rayonunun Heydərabad qəsəbəsində əsgəri-yaşayış
kompleksinin yenidən qurulması başa çatdırılmışdır.
    Şahbuz rayonunda üç anqarın tikintisi başa çatdırılmış,
yaşayış binasının tikintisi, əsgər yataqxanasının əsaslı təmiri
davam etdirilir.
    Şərur rayonunda 3-cü Sərhəd Zastavası üçün xidmət və
yaşayış kompleksinin tikintisi başa çatdırılmış, 8-ci Sərhəd
Zastavası üçün və Daxili Qoşunların hərbi hissəsində in-
frastruktur obyektlərinin tikintisi davam etdirilir.
    Hərbi qulluqçuların mənzil-məişət şəraitinin yaxşılaşdı-
rılması məqsədilə Naxçıvan hərbi şəhərciyində və Sədərək
rayonunda zabit-gizir ailələrinə yeni xidməti mənzillər
təqdim edilmişdir.
    Cari ilin ötən dövründə Əlahiddə Ümumqoşun Ordunun
hərbi hissələrinə 10 “Qazel” markalı yük, “Ford” və “Volks-
wagen” markalı 2 minik avtomobili təqdim olunmuşdur.

Tikinti-quruculuq və su təchizatı tədbirləri

    Ümumi inkişafın təmin edilməsində vəsait qoyuluşları
mühüm rol oynayır. Bu istiqamətdə muxtar respublikada
2020-ci ilin yanvar-iyun aylarında bütün maliyyə mənbələ-
rindən əsas kapitala 562 milyon 359 min 200 manat vəsait
yönəldilmişdir ki, bu da bir il öncəki göstəricidən 1,4 faiz

çoxdur. Bu göstərici ölkənin digər iqtisadi rayonları ilə mü-
qayisədə Naxçıvan Muxtar Respublikasında əsas kapitala
vəsait qoyuluşlarının həcminin daha çox  olduğunu deməyə
əsas verir.

Əsas kapitala yönəldilmiş vəsaitlər, min manat

    Vəsait qoyuluşlarının 537 milyon 652 min 100 manatı
və ya 95,6 faizi tikinti-quraşdırma işlərində istifadə edilmişdir
ki, bu da bir il öncəki göstəricidən 0,4 faiz çoxdur.
    2020-ci ilin yanvar-iyun aylarında muxtar respublikada
145 müxtəlif təyinatlı obyekt tikilmiş, yenidən qurulmuş
və ya əsaslı təmir olunmuş, 182 müxtəlif təyinatlı obyektin
tikintisi, yenidən qurulması və ya əsaslı təmiri davam et-
dirilir.
    Muxtar respublikada tikinti-quraşdırma işlərində şəffaflığın
və qiymət intizamına nəzarətin daha effektiv və çevik şəkildə
təmin edilməsi məqsədilə “Elektron nəzarət portalı” yara-
dılmışdır.
    Cari ilin ötən dövründə yaşayış məntəqələrində kommunal
xidmətlərin səviyyəsinin yaxşılaşdırılması məqsədilə muxtar
respublikaya 14 kommunal təyinatlı müxtəlif, o cümlədən
5-i bərk tullantıların, 6-sı məişət tullantılarının daşınması
üçün, 3-ü isə digər kommunal təyinatlı texniki nəqliyyat
vasitəsi gətirilmişdir.
    Yaşayış məntəqələrinin abadlaşdırılması, səmərəli idarə-
etmənin və əhaliyə göstərilən xidmətlərin səviyyəsinin yük-
səldilməsi tədbirlərinə uyğun olaraq 2020-ci ilin yanvar-
iyun aylarında 3 kənd mərkəzi istifadəyə verilmiş, 6 kənd
mərkəzinin inşası davam etdirilir.
    Muxtar respublikada 2 yaşayış binasının yenidən qurulması
başa çatdırılmış, 5 yaşayış binasının tikintisi, 11 yaşayış
binasının yenidən qurulması davam etdirilir. Bundan əlavə,
Naxçıvan şəhərində “Gənclər Yaşayış Kompleksi”nin
tikintisi, tələbə yataqxanasının yenidən qurulması davam
etdirilir.
    Əhalinin həyat səviyyəsinin yaxşılaşması fərdi yaşayış
evlərinin tikintisinə də müsbət təsir göstərmiş, 2020-ci ilin
yanvar-iyun aylarında muxtar respublikada əhalinin şəxsi
vəsaiti hesabına, ümumilikdə, 233 min 814 kvadratmetr
yaşayış sahəsi istifadəyə verilmişdir.
    Şərur rayonunun Dəmirçi kəndində içməli su xəttinin
çəkilişi başa çatdırılmış, Babək, Ordubad, Kəngərli və
Sədərək rayon mərkəzlərində, ətraf qəsəbə və kəndlərdə
içməli su təchizatı və kanalizasiya sistemlərinin, Şərur ra-
yonunda sutəmizləyici qurğunun, Cəlilkənddə və Kəngərli
rayonunun Qarabağlar kəndində içməli su şəbəkələrinin ti-
kintisi davam etdirilir. 

Kənd təsərrüfatı və yaşıllaşdırma tədbirləri

    Muxtar respublikada əhalinin ərzaq məhsulları ilə etibarlı

    Muxtar respublikada çoxşaxəli iqtisadiyyatın formalaş-
dırılması və sosial sahənin inkişafı istiqamətində həyata ke-
çirilən tədbirlər “İxrac ili” elan edilmiş 2020-ci ilin yanvar-
iyun aylarında da davam etdirilmişdir.
    2020-ci ilin ilk yarımilində inkişafı xarakterizə edən əsas
göstərici kimi ümumi daxili məhsul istehsalı 1 milyard 310
milyon 168  min 700 manat olmuşdur ki, bu da bir il öncəki
göstəricidən 1,1 faiz çoxdur. Hər bir nəfərə düşən ümumi
daxili məhsul isə əvvəlki ilin müvafiq dövrünə nisbətən 1,7
faiz artaraq 2847,6 manat olmuşdur. Ümumi daxili məhsulun
tərkibində ilk yeri 30,1 faizlik payla sənaye sahəsi tutmuş
və maddi istehsalın payı 58 faiz təşkil etmişdir.
    2019-cu ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 2020-ci ilin
yanvar-iyun aylarında sənaye məhsulu 1 faiz, əsas kapitala
yönəldilən vəsaitlər 1,4 faiz, kənd təsərrüfatı məhsulu 3,4
faiz, informasiya və rabitə xidmətləri 3,1 faiz artmışdır.

Makroiqtisadi göstəricilər

2020-ci ilin yanvar-iyun aylarında Naxçıvan Muxtar Respublikasının
sosial-iqtisadi inkişafı

     *) müqayisəli qiymətlər üzrə

     **) yanvar-may ayları göstəricisi

Müqayisə 
predmeti

2020-ci ilin
yanvar-iyun

ayları, faktiki 

2019-cu ilin 
müvafiq dövrünə  

nisbətən, faizlə

Ümumi daxili məhsul, 
min manat 1 310 168,7 101,1*

Hər bir nəfərə düşən ümumi
daxili məhsul, manat 2 847,6 101,7

Sənaye məhsulu, min manat 561 563,2 101,0*

Əsas kapitala yönəldilən 
vəsaitlər, min manat 562 359,2 101,4

Kənd təsərrüfatı məhsulu, 
min manat 139 886,6 103,4*

Nəqliyyat sektorunda yük 
daşınması, min ton 7 562,0 98,6

İnformasiya və rabitə 
xidmətləri, min manat 27 615,8 103,1

o cümlədən mobil rabitə, 
min manat 22 037,2 102,0

Pərakəndə əmtəə dövriyyəsi, 
min manat 711 095,1 98,7*

Əhaliyə göstərilən ödənişli 
xidmətlər, min manat 95 529,0 97,6*

Xarici ticarət dövriyyəsi, 
min ABŞ dolları 222 735,5 101,6

o cümlədən ixrac 192 653,5 100,5

Bir işçiyə hesablanmış orta
aylıq əməkhaqqı, manat 520,0** 118,2

Ardı 2-ci səhifədə
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təminatında mühüm yer tutan kənd təsərrüfatının inkişafı
üzrə ardıcıl tədbirlər həyata keçirilir.
    2020-ci ilin məhsulu üçün muxtar respublikada 63405
hektar sahədə əkin aparılmışdır ki, bu da 2019-cu ilin
məhsulu üçün əkilmiş sahədən 435 hektar çoxdur.

Cəmi əkin sahələri, hektarla

    Muxtar respublikada taxılçılıq strateji əhəmiyyətə malik
istiqamət kimi diqqətdə saxlanılmış və 2020-ci ilin məhsulu
üçün 36879 hektar sahədə taxıl əkilmişdir ki, bunun da
36099 hektarı payızlıq, 780 hektarı isə yazlıq taxıldır. Taxıl
zəmilərinin 26293 hektarında buğda, 10586 hektarında isə
arpa əkilmişdir. Bir il öncəyə nisbətən taxıl əkini sahəsi
3571 hektar artmışdır. Hazırda taxıl zəmilərindən məhsul
tədarükü davam etdirilir.
    Cari ildə dən üçün qarğıdalı əkini sahəsi 1549 hektar
olmuşdur ki, bu da 2019-cu illə müqayisədə 545 hektar
çoxdur.
    Tələbata uyğun olaraq kartofçuluğun inkişafında müsbət
dinamika saxlanılmış və 2020-ci ildə 3241 hektar sahədə
kartof əkini aparılmışdır ki, bu da bir il öncəyə nisbətən
əkilmiş sahədən 13 hektar çoxdur.
    2020-ci ildə muxtar respublikada tütünçülüyün inkişafı
üçün də tədbirlər görülmüş, Şərur, Babək və Kəngərli ra-
yonlarında, ümumilikdə, 45,1 hektar sahədə tütün əkini
aparılmışdır. 
    Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin
2016-cı il 8 fevral tarixli Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş “2016-
2020-ci illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında meyvəçiliyin
və tərəvəzçiliyin inkişafı üzrə Dövlət Proqramı”nın icrası
da muxtar respublika əhalisinin meyvə və tərəvəz məhsullarına
olan tələbatının yerli istehsal hesabına təmin edilməsinə və
tələbatdan artıq mövsümi məhsulların ixracına geniş imkanlar
yaratmışdır.
    Üzümçülüyün inkişafı məqsədilə yerli resurslardan istifadə
olunmaqla üzüm bağlarının salınması davam etdirilmişdir. 
    Muxtar respublikada əkinçiliyin inkişafında və ərzaq təh-
lükəsizliyinin təmin olunmasında mühüm rol oynayan
“Bərəkət Toxumçuluq” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinin
yenidən qurulması başa çatdırılmışdır.
    Əhalini təzə və keyfiyyətli ərzaq məhsulları ilə təmin
etmək məqsədilə tutumu 200 və 2500 ton olan 2 soyuducu
anbar yaradılmış, 1 soyuducu anbar genişləndirilmişdir.
1 soyuducu anbarın yaradılması davam etdirilir. Bundan
əlavə, 8 istixana təsərrüfatı yaradılmış, 1 istixana təsərrüfatının
fəaliyyəti bərpa edilmişdir.
    Məhsul istehsalçılarının kənd təsərrüfatı maşın və mexa-
nizmləri ilə təchizatı davamlı olaraq yaxşılaşdırılır. “Naxçıvan
Aqrolizinq” Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin xətti ilə 177-si
2020-ci ilin yanvar-iyun aylarında olmaqla, ümumilikdə,
2916 müxtəlif təyinatlı kənd təsərrüfatı texnikası və texnoloji
avadanlıq alınaraq muxtar respublikaya gətirilmişdir. 2020-ci
ilin ilk yarımilində 164 ədəd müxtəlif təyinatlı kənd
təsərrüfatı texnikası və texnoloji avadanlıq lizinq yolu ilə
icarəyə verilmiş, 9 ədədi nağd yolla satılmışdır. Bu dövrdə
məhsul istehsalçıları 9008,3 ton mineral gübrə ilə təmin
olunmuşdur.
    Kənd təsərrüfatının əsas sahələrindən olan heyvandarlığın
inkişafı 2020-ci ilin yanvar-iyun aylarında da diqqətdə
saxlanılmış, 27 heyvandarlıq təsərrüfatının yaradılması,
14 heyvandarlıq təsərrüfatının genişləndirilməsi başa çat-
dırılmış, 8 heyvandarlıq təsərrüfatının yaradılması, 2 hey-
vandarlıq təsərrüfatının genişləndirilməsi,  1 heyvandarlıq
kompleksində yenidənqurma işləri davam etdirilir. Ümu-
milikdə, bank və kredit təşkilatları tərəfindən bu sahəyə
cari ilin yanvar-iyun aylarında 4 milyon 593 min manat
kredit verilmişdir ki, bu da bir il öncəki göstəricidən 13,1
faiz  çoxdur.
    Muxtar respublikada heyvandarlığın cins tərkibinin yaxşı -
laşdırılması və məhsuldarlığın yüksəldilməsi məqsədilə Nax-
çıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2019-cu il 21
sentyabr tarixli Sərəncamı ilə Naxçıvan Muxtar Respubli-
kasının Süni Mayalanma Mərkəzi yaradılmış, müasir in-
frastruktur obyektlərinin tikintisi davam etdirilmişdir.
    Cari ilin ilk yarımilində heyvandarlıq təsərrüfatlarında
7296 baş inək, düyə və camış süni yolla mayalandırılmış,
ötən ildə mayalandırılmış inək, düyə və camışlardan 5666
baş sağlam bala alınmışdır.
    1 iyul 2020-ci il tarixə muxtar respublikanın bütün
təsərrüfat kateqoriyalarında qaramalın sayı 126 min 467
baş, qoyun və keçilərin sayı 799 min 878 baş olmuşdur ki,
bu da 1 iyul 2019-cu il tarixə olan göstəriciləri 1,8  və  2,1
faiz üstələmişdir.
    Daxili bazarda yerli istehsalın həcminin artırılması məq-
sədilə 1 quşçuluq təsərrüfatı yaradılmış, 2 quşçuluq təsərrü-
fatının yaradılması, 1 quşçuluq təsərrüfatının genişləndirilməsi
işləri davam etdirilir.
    2020-ci ilin yanvar-iyun aylarında muxtar respublikada

diri çəkidə 12669 ton ət, 50224,8 ton süd istehsal olunmuşdur
ki, bu da 2019-cu ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 2,5 və
1,6 faiz çoxdur.
    Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin
2016-cı il 18 noyabr tarixli Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş
“2017-2022-ci illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında
arıçılığın inkişafı üzrə Dövlət Proqramı”nın icrası diqqətdə
saxlanılmış, cari ilin yanvar-iyun aylarında bu sahədə
müvafiq tədbirlər görülmüş, 8 arıçılıq təsərrüfatının yara-
dılması, 1 arıçılıq təsərrüfatının genişləndirilməsi başa çat-
dırılmış, 7 arıçılıq təsərrüfatının yaradılması, 1 arıçılıq tə-
sərrüfatının genişləndirilməsi işləri davam etdirilir. Təsərrüfat
subyektlərinə 2020-ci ilin yanvar-iyun aylarında 260 min
600 manat kredit verilmişdir ki, bu da bir il öncəki
göstəricidən 8,1 faiz çoxdur. Arıçılıqla məşğul olan hüquqi
və fiziki şəxslərə subsidiyaların verilməsi bu sahəyə marağı
artırmışdır.
    Muxtar respublikada əhalinin keyfiyyətli və təhlükəsiz
heyvandarlıq məhsulları ilə təminatını qoruyub saxlamaq
məqsədilə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin
2020-ci il 17 fevral tarixli Sərəncamı ilə “2020-2025-ci
illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında baytarlıq təbabətinin
inkişafı üzrə Dövlət Proqramı” təsdiq edilmiş, Babək Rayon
Baytarlıq İdarəsinin yeni binası istifadəyə verilmişdir. Bundan
əlavə, Şərur rayonunun Muğancıq-Mehrab, Məmmədsabir
və Ordubad rayonunun Vənənd kəndlərində istifadəyə verilən
kənd mərkəzlərində baytarlıq məntəqələri üçün müasir iş
şəraiti yaradılmışdır.
    Cari ilin ötən dövründə baytarlıq təbabəti sahəsində
görülən işlərin davamlılığının təmin olunması məqsədilə
yeni avtomobil və süni mayalanma dəstlərinin təqdimatı
olmuşdur.
    2020-ci ilin yanvar-iyun aylarında kənd təsərrüfatı sahəsi
ilə məşğul olan təsərrüfat subyektlərinə, ümumilikdə,
5 milyon 598 min 400 manat kredit verilmişdir ki, bu da bir
il öncəki göstəricidən 10,1 faiz çoxdur.
    Həyata keçirilmiş tədbirlərin nəticəsi olaraq 2020-ci ilin
yanvar-iyun aylarında bir il öncəyə nisbətən 3,4 faiz çox,
yəni 139 milyon 886 min 600 manatlıq kənd təsərrüfatı
məhsulu istehsal olunmuşdur.

Kənd təsərrüfatının ümumi

məhsulu, min manat

    Etibarlı ərzaq təminatı sisteminin yaradılması ixrac po-
tensialını artırmış, 2020-ci ilin yanvar-iyun aylarında muxtar
respublikadan 40 milyon 629 min  800 ABŞ dolları dəyərində
kənd təsərrüfatı, o cümlədən meyvə və tərəvəz məhsulları
ixrac olunmuşdur.
    Cari ilin ötən dövründə meliorasiya və irriqasiya sis-
temlərinin yenidən qurulması diqqətdə saxlanılmış, Sədərək
rayonunda işğaldan azad edilmiş 73 hektar torpaq sahəsində
meliorativ tədbirlər aparılaraq əkin dövriyyəsinə daxil
edilmişdir.
    Araz Su Anbarından qidalanan nasos stansiyasının və
təzyiqli boru xəttinin, Şahbuz rayonunun Külüs kəndində
nasos stansiyasının, Türkeş, Sələsüz, Mərəlik kəndlərinin
ərazisində və Kəngərli rayonunun Böyükdüz kəndi ərazisində
qapalı suvarma şəbəkələrinin tikintisi davam etdirilir. 
    “Naxçıvan Muxtar Respublikasında əkin sahələrinin
suvarma suyu ilə təminatının yaxşılaşdırılmasına və əhalinin
içməli suya tələbatının ödənilməsinə dair əlavə tədbirlər
haqqında” Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2020-ci
il 23 aprel tarixli Sərəncamı ilə Naxçıvan Muxtar Respub -
likasının Nazirlər Kabinetinə 1 milyon manat vəsait
ayrılmışdır.
    Meşə fondunun mühafizə olunması, bərpası, yeni yaşıl-
lıqların salınması istiqamətində tədbirlər görülmüş, 2020-ci
ilin yanvar-iyun aylarında 282 hektar sahədə meşəsalma və
meşəbərpa işləri aparılmış, 206 min 560 ağac və gül kolu
əkilmişdir.

Nəqliyyat, informasiya - 
rabitə və energetika

    Artan əhali tələbatına uyğun olaraq muxtar respublikada
müasir nəqliyyat sisteminin qurulması, nəqliyyat sektorunun
səmərəli idarə olunması istiqamətində ardıcıl tədbirlər həyata
keçirilir.
    2020-ci ilin yanvar-iyun aylarında Şərur rayonunda Qar-
xun-Muğancıq- Mehrab-Məmmədsabir, Ordubad rayonunda
Xanağa-Ağrı-Dizə-Vənənd kənd və Darkənd avtomobil yol-
larının və Culfa şəhərində avtomobil yolunun yenidən qu-
rulması başa çatdırılmışdır. 
    Naxçıvan şəhərində avtomobil yolunun, Culfa-Ordubad
magistral avtomobil yolunun, Şərur rayonunda Xanlıqlar-
Şərur şəhəri-Yengicə-Şəhriyar-Kürçülü-Kərimbəyli-Dəmirçi
kənd avtomobil yolunun, Şərur şəhərinə giriş, Qaraburc,
Təzəkənd və Şəhriyar, Babək rayonunun Nəcəfəlidizə, Or-
dubad rayonunun Nüsnüs və Culfa rayonunun Camaldın

kəndlərində avtomobil yollarının yenidən qurulması davam
etdirilir. 
    Naxçıvan Beynəlxalq Hava Limanında uçuş-enmə zolağının
yenidən qurulması  başa çatdırılmışdır. Hazırda Naxçıvan
şəhərində 400 yerlik avtomobil parkının tikintisi davam
etdirilir.
    “Naxçıvan Dəmir Yolları” Məhdud Məsuliyyətli Cə-
miyyətinin Naxçıvan stansiyasında polis şöbəsi üçün
inzibati binanın tikintisi, alçaq sərnişin platformasının və
dartı yarımstansiyası binasının, Babək rayonunda Təhlü-
kəsizlik Komandası binasının yenidən qurulması davam
etdirilir. 
    Culfa stansiyasında İstismar Vaqon Deposunun təmir se-
xinin tikintisi, inzibati binasının yenidən qurulması, Park
İdarəetmə Mərkəzinin əsaslı təmiri davam etdirilir.
    Muxtar respublikada əhaliyə göstərilən nəqliyyat xid-
mətlərinin səviyyəsini yüksəltmək məqsədilə Naxçıvan şə-
hərində 6 yeni avtobus marşruta buraxılmış, Naxçıvan-
Babək şəhər marşrut xətti açılmışdır.
    2020-ci ilin yanvar-iyun aylarında muxtar respublikada
nəqliyyat sektorunda 7 milyon 562 min ton yük, 47 milyon
165 min 400 sərnişin daşınmışdır.
    Muxtar respublikada informasiya və rabitə sahəsinin
inkişafı diqqətdə saxlanılmış, Culfa rayonunda Yeni Nəsil
Telekommunikasiya Sistemi istifadəyə verilmişdir.
    Ordubad rayonunda Dəstə Radio-Televiziya Ötürücü
Stansiyası üçün binanın tikintisi, Culfa rayonunda Rabitə
evinin yenidən qurulması başa çatdırılmış, Sədərək rayo-
nunda Radio-Televiziya Ötürücü Stansiyası üçün binanın,
Kəngərli rayonunda rabitə evinin tikintisi davam etdirilir.
Bu dövr ərzində 1 mərkəzi poçt və 3 poçt bölməsi yeni
bina ilə təmin olunmuş, 1 avtomat telefon stansiyası
 quraşdırılmışdır.
    2020-ci ilin yanvar-iyun aylarında muxtar respublikada
informasiya və rabitə xidmətlərinin dəyəri 2019-cu ilin
müvafiq dövründəki göstəricini 3,1 faiz üstələyərək 27
milyon 615 min 800 manat olmuşdur. Ümumi xidmətlərin
79,8 faizi mobil rabitənin payına düşmüş, mobil rabitə xid-
mətlərinin dəyəri 2019-cu ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə
2 faiz artmışdır.
    Muxtar respublikada alternativ enerji istehsalı sahələrinin
yaradılması məqsədilə Ordubad rayonunda 36 meqavat
gücündə Ordubad Su Elektrik Stansiyasının, 15,6 meqavat
gücündə Tivi Su Elektrik Stansiyasının tikintisi davam
etdirilir.
    Enerji sistemini daha da müasirləşdirmək məqsədilə Şərur
şəhərində “Çomaxtur” yarımstansiyasının tikintisi başa çat-
dırılmışdır.
    Muxtar respublikada 38,6 kilometr uzunluğunda 35, 10
və 0,4 kilovoltluq yeni elektrik xətləri çəkilmiş, 17 transfor-
mator quraşdırılmışdır. 
    Şərur və Culfa rayonlarının transformator təmiri sexlərində
49 transformator təmir olunmuş, Naxçıvan şəhərində iki
transformator binasının, Şərur şəhərində yüksəkgərginlikli
elektrik xətti üçün tunelin tikintisi davam etdirilir.
    Şərur rayonu ərazisində maye qazdoldurma və Culfa şə-
hərində yanacaqdoldurma stansiyalarının tikintisi başa çat-
dırılmış, Şərur rayonu ərazisində yanacaqdoldurma stansi-
yasının yenidən qurulması davam etdirilir.
    1 iyul 2020-ci il tarixə muxtar respublikada 87 min 739
əhali abonenti təbii qazla təmin olunmuşdur.
    Naxçıvan şəhərində smartkarttipli elektrik və qaz, Babək
və Şərur şəhərlərində isə smartkarttipli elektrik sayğaclarının
quraşdırılması davam etdirilir.

Sahibkarlıq fəaliyyəti və 
məşğulluq məsələləri

    Muxtar respublika iqtisadiyyatının aparıcı qüvvəsi olan
sahibkarlığın inkişafı üçün ardıcıl tədbirlər həyata keçirilir.
    2020-ci ilin ilk yarımilində muxtar respublikada sahibkarlara
18 milyon 879 min 100 manat kredit verilmişdir. Verilmiş
kreditin 11 milyon 336 min 100 manatı yeni istehsal
sahələrinin yaradılmasına və ya genişləndirilməsinə, 7 milyon
543 min  manatı isə fərdi sahibkarlığın inkişafına sərf olun-
muşdur. Bu dövrdə 22 hüquqi və 1223 fiziki şəxs qeydiyyata
alınmışdır.
    Sahibkarlığa göstərilən diqqət və qayğının nəticəsidir ki,
bu gün muxtar respublikada 383 növdə məhsul istehsal
olunur. Bu məhsulların 126-sı ərzaq, 257-si qeyri-ərzaq
məhsullarıdır.108-i ərzaq, 242-si qeyri-ərzaq olmaqla, 350
növdə məhsula olan tələbatın tamamilə yerli imkanlar
hesabına ödənilməsi təmin edilmişdir.
    2020-ci ilin yanvar-may aylarında orta aylıq əməkhaqqının
məbləği 520 manat təşkil etmişdir ki, bu da 2019-cu ilin
müvafiq dövründəki göstəricidən 18,2 faiz çoxdur və
Naxçıvan Muxtar Respublikası üzrə orta aylıq nominal
əməkhaqqının səviyyəsi ölkənin digər iqtisadi rayonları ilə
müqayisədə daha yüksəkdir.
    2020-ci ilin yanvar-iyun aylarında muxtar respublikada
638 yeni iş yeri yaradılmışdır. Əmək bazarının tələblərinə
uyğun olaraq Naxçıvan Regional Peşə Tədris Mərkəzində
təşkil olunmuş peşə hazırlığı və ixtisasartırma kurslarına
120 nəfər cəlb edilmişdir. Bundan əlavə, Naxçıvan Muxtar
Respublikası Təhsil Nazirliyinin tabeliyindəki peşə ixtisas
təhsili müəssisələrində 849 nəfər müxtəlif peşələrə yiyə-
lənmişdir.
    Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri
yanında Dövlət Qulluğu Məsələləri üzrə Komissiya tərəfindən
dövlət qulluğu vəzifələrinin tutulması üçün keçirilmiş mü-
sabiqədə iştirak edərək uğur qazanmış 62, ehtiyat kadrlar
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siyahısından 2 nəfər olmaqla, ümumilikdə, 64 nəfər aidiyyəti
dövlət orqanları tərəfindən dövlət qulluğu vəzifələrinə təyin
olunmuşdur.
    Müəllimlərin dövlət ümumi təhsil müəssisələrinə işə
qəbulu üçün elan edilmiş müsabiqədə 65, dövlət musiqi
təhsili müəssisələrinə işə qəbulu üçün elan edilmiş müsabiqədə
isə 8 nəfər müvafiq vəzifələrə təyin olunmuşdur. 

İstehlak bazarı 

    Səmərəli məşğulluq imkanlarının yaradılması əhalinin
alıcılıq qabiliyyətini yüksəltmiş, əmtəə dövriyyəsinin həcmini
genişləndirmişdir.
    2020-ci ilin yanvar-iyun aylarında muxtar respublikanın
istehlak bazarında əhaliyə 806 milyon 624 min 100 manat
dəyərində istehlak malları satılmış və ödənişli xidmətlər
göstərilmişdir. Satılmış istehlak mallarının 97 faizi pərakəndə
ticarət dövriyyəsinin payına düşmüşdür.
    Bir nəfərə düşən pərakəndə ticarət dövriyyəsinə və məişət
xidmətlərinə görə Naxçıvan Muxtar Respublikası ölkənin
digər iqtisadi rayonları arasında ilk yerdədir.
    Əhaliyə göstərilən xidmətlərin səviyyəsinin yüksəldilməsi
məqsədilə Naxçıvan şəhərində alış-veriş mərkəzinin yenidən
qurulması, Şərur rayonunun Muğancıq-Mehrab və Məm-
mədsabir, Ordubad rayonunun Vənənd kəndlərində  xidmət
mərkəzlərinin tikintisi başa çatdırılmışdır.
    Şərur rayonunun Qaraburc və Şəhriyar, Babək rayonunun
Nəcəfəlidizə, Ordubad rayonunun Nüsnüs və Yuxarı Əndəmic,
Culfa rayonunun Camaldın  kəndlərində xidmət mərkəzlərinin,
Babək şəhərində bazarın, Culfa şəhərində xidmət sahəsinin
tikintisi davam etdirilir.

Xarici ticarət, bank işi və 
sığorta fəaliyyəti

    Muxtar respublikanın dinamik inkişafı, ən əsası yerli is-
tehsalın şaxələndirilməsi xarici ticarət əlaqələrinin geniş-
lənməsinə müsbət təsir göstərmişdir. 
    2020-ci ilin yanvar-iyun aylarında muxtar respublikanın
xarici ticarət dövriyyəsi 222 milyon 735 min 500 ABŞ
dolları təşkil etmişdir. Xarici ticarət dövriyyəsinin 192
milyon 653 min 500 ABŞ dollarını ixrac, 30 milyon 82 min
ABŞ dollarını idxal təşkil etmiş və 162 milyon 571 min 500
ABŞ dolları dəyərində müsbət saldo yaranmışdır.
    Bank sektorunun inkişafı üzrə ardıcıl tədbirlər həyata
keçirilir. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin
2019-cu il 9 avqust tarixli Sərəncamı ilə təsdiq edilmiş
“2019-2022-ci illərdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında
rəqəmsal ödəniş xidmətlərinin tətbiqinin və nağdsız hesab-
laşmaların genişləndirilməsi üzrə Proqram”ın icrası muxtar
respublikada elektron ödəniş infrastrukturunun inkişafına,
maliyyə vəsaitləri dövriyyəsinin sürətləndirilməsinə, nağd
ödənişlərin azalmasına səbəb olmuşdur.
    1 iyul 2020-ci il tarixə muxtar respublikanın banklarında
açılmış bank hesablarının sayı 88316-ya çatmışdır ki, bunun
da 77304-ü və ya 87,5 faizi aktiv hesablardır. 2020-ci ilin yan-
var-iyun aylarında açılmış 19544 bank hesabının  19528-i
aktiv hesablar olmuşdur.
    2020-ci ilin ilk yarımilində muxtar respublikanın bank
və kredit təşkilatları tərəfindən hüquqi və fiziki şəxslərə 85
milyon 374 min 700 manat kredit verilmişdir ki, bu da bir il
öncəki göstəricidən 73,7 faiz çoxdur. Verilmiş kreditlərin
9 milyon 670 min manatı və yaxud 11,3 faizi qısamüddətli,
75 milyon 704 min 700 manatı və yaxud 88,7 faizi uzun-
müddətli kreditlər olmuşdur.
    Naxçıvan Muxtar Respublikasında ölkənin digər iqtisadi
rayonları ilə müqayisədə  bank sektoru üzrə verilən kreditlərin
ən aşağı orta faiz dərəcəsi tətbiq edilir ki, bu da özəl sektorun
inkişafında ciddi amillərdən biridir. 
    1 iyul 2020-ci il tarixə muxtar respublikada quraşdırılmış
POS-terminalların sayı 1310-a çatdırılmışdır.
    Muxtar respublikada əhaliyə göstərilən bank xidmətlərinin
səviyyəsinin yüksəldilməsi istiqamətində “Naxçıvanbank”
Açıq Səhmdar Cəmiyyətinin Şərur və Kəngərli rayonlarında
inzibati binalarının tikintisi başa çatdırılmış, Kapital Bankın
Ordubad filialının inzibati binasının tikintisi davam etdirilir. 
    Muxtar respublikada sığorta sisteminin inkişafı istiqa-
mətində həyata keçirilən tədbirlər cari ilin ötən dövründə də
davam etdirilmiş, aqrar sahənin potensial risklərdən zərər
görmədən dayanıqlı inkişafının təmin olunması məqsədilə
Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2020-ci
il 8 yanvar tarixli Fərmanı ilə Naxçıvan Muxtar Respubli-
kasında “Aqrar Sığorta Fondu” yaradılmışdır.
    Muxtar respublikada sığorta işi sahəsində fəaliyyətin
təkmilləşdirilməsi məqsədilə Naxçıvan Muxtar Respublikası
Ali Məclisi Sədrinin 2020-ci il 22 aprel tarixli Fərmanı
ilə “Naxçıvan Muxtar Respublikasının Dövlət Sığorta
Xidməti” publik hüquqi şəxsi yaradılmışdır. Bundan əlavə,
“Naxçıvan Sığorta” Açıq Səhmdar Cəmiyyəti yeni bina
ilə təmin olunmuşdur.
    Muxtar respublikada sığorta növləri üzrə daxilolmalar
2020-ci ilin yanvar-iyun aylarında 4 milyon 184 min 299
manat olmuşdur ki, bu da bir il öncəki göstəricidən 14 faiz
çoxdur. Könüllü sığorta daxilolmaları ötən ilin müvafiq
dövrü ilə müqayisədə 50 faiz artmışdır.

Təhsil, səhiyyə, sosial təminat,
mədəniyyət və turizm

    Təhsil sahəsi üzrə infrastruktur quruculuğu tədbirləri
çərçivəsində Şərur rayonunun Muğancıq-Mehrab kəndində
224, Ordubad rayonunun Vənənd kəndində 432 şagird
yerlik tam orta məktəb binalarının yenidən qurulması başa
çatdırılmışdır.

    Naxçıvan Dövlət Universitetinin Xarici Dillər fakültəsinin
binasının,  Şərur rayonunun Şəhriyar, Culfa rayonunun Ca-
maldın, Ordubad rayonunun Nüsnüs kəndlərində məktəb
binalarının və Ordubad şəhərində 1 nömrəli tam orta məktəbin
binasının yenidən qurulması, Şərur rayonunun Qara burc,
Babək rayonunun Nəcəfəlidizə kəndlərində məktəb binalarının
tikintisi davam etdirilir.
    Ordubad rayonunun Vənənd kəndində uşaq musiqi
məktəbi binasının tikintisi başa çatdırılmış, Şərur rayonunun
Şəhriyar kəndində uşaq musiqi məktəbi binasının yenidən
qurulması davam etdirilir. Bundan əlavə, Culfa Rayon
Təhsil Şöbəsinin inzibati binasının yenidən qurulması işləri
davam etdirilir.
    Əhaliyə göstərilən səhiyyə xidmətlərinin daha da yaxşı-
laşdırılması istiqamətində Ordubad rayonunun Vənənd,
Şərur rayonunun Məmmədsabir kəndlərində həkim ambu-
latoriyası binalarının, Muğancıq-Mehrab kəndində feldşer-
mama məntəqəsinin tikintisi başa çatdırılmışdır.
    Naxçıvan Muxtar Respublikası Gigiyena və Epidemiologiya
Mərkəzinin, Şərur rayonunun Şəhriyar, Ordubad rayonunun
Nüsnüs və Yuxarı Əndəmic, Culfa rayonunun Camaldın,
Şahbuz rayonunun Ağbulaq kəndlərində həkim ambulatoriyası
binalarının tikintisi davam etdirilir. Bundan əlavə, Naxçıvan
Duzdağ Fizioterapiya Mərkəzində inzibati binanın tikintisi
davam etdirilir.
    Ordubad rayonunda əhalinin sayının 50 min nəfəri keçməsi
ilə əlaqədar olaraq Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi
Sədrinin 2020-ci il 7 yanvar tarixli Sərəncamı ilə Ordubad
Rayon Uşaq Xəstəxanası yaradılmış və səhiyyə müəssisəsi
üçün binanın yenidən qurulması davam etdirilir.
    Cari ilin ötən dövründə muxtar respublikanın səhiyyə
müəssisələrinə yeni tibbi avadanlıqlar təqdim olunmuşdur.
    Sosial layihələr çərçivəsində 2020-ci ilin ilk yarımilində
yüksəkixtisaslı həkim heyəti tərəfindən, ümumilikdə,
19 cərrahi əməliyyat aparılmışdır.
    Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin “Nax-
çıvan Muxtar Respublikasında icbari tibbi sığortanın tət-
biqinin təmin edilməsi ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında”
2019-cu il 26 dekabr tarixli Sərəncamı ilə 2020-ci ilin
yanvar ayından Naxçıvan şəhərində, “Culfa rayonunda
icbari tibbi sığortanın tətbiqi ilə bağlı tədbirlər haqqında”
2020-ci il 16 yanvar tarixli Sərəncamı ilə Culfa rayonunda
icbari tibbi sığortanın tətbiqinə başlanılmışdır. Bundan
əlavə, muxtar respublikada icbari tibbi sığortanın tətbiqinin
təmin olunması və əhaliyə göstərilən tibbi xidmətlərin
keyfiyyətinin daha da yaxşılaşdırılması məqsədilə Naxçıvan
Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri tərəfindən 2020-ci
il 5 fevral tarixdə Sərəncam imzalanmışdır.
    2020-ci ilin yanvar-iyun aylarında  muxtar respublikada
hər bir nəfərə düşən aylıq gəlirləri ehtiyac meyarından
aşağı olan 458 ailəyə ünvanlı dövlət sosial yardımı ödənilmiş,
8 nəfərin sosial-məişət şəraitinin yaxşılaşdırılmasına,
1 nəfərin nəqliyyat xərcinin ödənilməsinə köməklik olun-
muşdur. Bundan əlavə, 2 şəhid ailəsinə, Azərbaycan Res-
publikasının suverenliyi və ərazi bütövlüyü uğrunda və
hərbi xidmət vəzifələrinin icrası zamanı sağlamlıq imkanları
məhdudlaşmış 5 nəfərə fərdi yaşayış evləri və mənzillər,
eyni zamanda Azərbaycan Respublikasının suverenliyi və
ərazi bütövlüyü uğrunda, hərbi xidmət vəzifələrinin icrası
zamanı və Çernobıl Atom Elektrik Stansiyasında baş vermiş
qəzanın aradan qaldırılmasında sağlamlığını itirmiş
22 nəfərə “NAZ-Lifan 330” markalı minik avtomobilləri
təqdim edilmişdir.
    Muxtar respublikada 100 aztəminatlı ailənin hər birinə
yanında balası olan iribuynuzlu, 17 ailənin hər birinə yanında
balası olan 20 baş xırdabuynuzlu,  10 ailəyə mini yerşumlayan
aqreqat, 3 ailənin hər birinə 10 arı ailəsi, 1 ailəyə  dərzi ava-
danlıqları, 1 ailəyə qaynaq aparatı və plastik boru ütüsü,
1 ailəyə inkubator və quş tükü təmizləyən aparat verilmişdir.
Ümumilikdə, 2020-ci ilin altı ayı ərzində 624 nəfər ailə
üzvü olan 133 aztəminatlı ailənin özünüməşğulluğu təmin
edilmişdir. Bundan əlavə, özünüməşğulluğun təmin edilməsi
istiqamətində sosial qayğıya ehtiyacı olan ailələrlə görüş
keçirilmiş, təsərrüfatlarını nümunəvi inkişaf etdirən 3 ailəyə
süd sağımı, 3 ailəyə isə otdoğrayan  aqreqatlar verilmişdir.
    Hesabat dövründə 317 tənha ahıl və əlil vətəndaşlara ev-
lərində sosial xidmət göstərilmiş, Naxçıvan Əlillərin Bərpa
Mərkəzində 104 nəfərin, Naxçıvan Uşaq Bərpa Mərkəzində
107 uşağın müalicəsi təşkil edilmişdir. Sağlamlıq imkanları
məhdud 50 nəfər sanatoriya-kurortlara yollayışlarla, 156
nəfər texniki, 243 nəfər köməkçi reabilitasiya vasitələri ilə
təmin olunmuş, 162 nəfərə protez-ortopediya xidmətləri
göstərilmişdir.
    Əhaliyə göstərilən xidmətlərin vahid və əlaqələndirilmiş
formada həyata keçirilməsini təmin etmək məqsədilə Naxçıvan
şəhərində “ASAN xidmət” mərkəzinin layihələndirilməsi və
tikintisi ilə bağlı tədbirlər haqqında Azərbaycan Respublikası
Prezidentinin 2020-ci il 16 yanvar tarixli Sərəncamı ilə Nax-
çıvan Muxtar Respublikası Nazirlər Kabinetinə 8,8 milyon
manat vəsait ayrılmışdır. Naxçıvan Muxtar Respublikasının
Nazirlər Kabineti yanında “ASAN xidmət” Mərkəzinin ya-
radılması haqqında Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali
Məclisinin Sədri tərəfindən 2020-ci il 19 fevral tarixdə Sərəncam
imzalanmış və müvafiq mərkəzin tikintisi davam etdirilir.
    Muxtar respublikada arxiv işi sahəsində həyata keçirilən
islahatların davamlılığını, dövlət arxiv təşkilatlarının fəa-
liyyətinin təkmilləşdirilməsini, cəmiyyətdə arxiv işinin
rolunun artırılmasını təmin etmək məqsədilə Naxçıvan
Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin 2020-ci il 14
mart tarixli Sərəncamı ilə “Naxçıvan Muxtar Respublikasında
arxiv işinin inkişafına dair 2020-2025-ci illər üçün Dövlət

Proqramı” təsdiq edilmiş və icrasına başlanılmışdır.
    Muxtar respublikada əhalinin yaşayış səviyyəsinin yük-
səldilməsi, öz növbəsində, demoqrafik vəziyyətə müsbət
təsir göstərmiş, əhalinin sayı bir il öncəyə nisbətdə 3,1 min
nəfər artaraq 1 iyun 2020-ci il tarixə 460,4 min nəfər
olmuşdur. Əhali artımının təmin olunmasında yeni doğulanlar
və müsbət miqrasiya ilə yanaşı, insanların uzunömürlü ya-
şaması da mühüm rol oynayır. Belə ki, 2020-ci ilin ötən
dövründə əhalinin hər 1000 nəfərinə  hesabı ilə ölənlərin
sayı muxtar respublikada 4,7 nəfər təşkil etmişdir ki, bu da
ölkənin digər iqtisadi rayonları və Bakı şəhəri ilə müqayisədə
ən aşağı göstəricidir. Bu dövr ərzində əhalinin hər 1000
nəfərinə hesabı ilə ən az boşanma halı da muxtar respublikada
qeydə alınmışdır.
    “Naxçıvan Muxtar Respublikasının Babək rayonunun
inzibati ərazi bölgüsündə qismən dəyişiklik edilməsi haqqında”
2020-ci il 12 iyun tarixli Azərbaycan Respublikasının Qa-
nununa əsasən Babək qəsəbəsinə şəhər, Cəhri və Nehrəm
kəndlərinə qəsəbə statusu verilmiş, təqdimat keçirilmişdir.
    Muxtar respublikada pensiya və müavinətlərin dayanıqlı
maliyyə təminatı formalaşdırılmışdır. Dövlət Sosial Müdafiə
Fondu tərəfindən 2020-ci ilin ilk yarımilində pensiya və
müavinətlərin ödənilməsinə 90 milyon 382 min manata
yaxın vəsait yönəldilmişdir ki, bu da bir il öncəki göstəricidən
25 faiz çoxdur.
    Muxtar respublikada idmanın inkişafı cari ilin ötən döv-
ründə də diqqətdə saxlanılmış, Naxçıvan Muxtar Respublikası
Ali Məclisi Sədrinin 2020-ci il 14 fevral tarixli Sərəncamı
ilə “2020-2025-ci illər üçün Naxçıvan Muxtar Respublikasında
idmanın inkişafına dair Dövlət Proqramı” təsdiq edilmişdir.
Müvafiq Dövlət proqramının icrasına başlanılmış, Naxçıvan
şəhərində idman festivalı keçirilmişdir. 
    Ordubad Şəhər Stadionunun, Uzunoba Su Anbarı ərazisində
çimərlik futbolu meydançasının tikintisi davam etdirilir. 
    Milli dəyərlərimizin təbliği, onun daha da zənginləşdirilərək
gələcək nəsillərə ötürülməsi istiqamətində zəruri tədbirlər
həyata keçirilir.
    2020-ci ilin yanvar-iyun aylarında Naxçıvan şəhərində
buzxananın yenidən qurulması, Yusif Küseyir oğlu türbəsinin
və Kəngərli rayonunda Şahtaxtı hamamının bərpası başa
çatdırılmışdır. 
    Naxçıvan şəhərində Naxçıvançay sahilində “Sahil
Parkı”nın, Şərur şəhərində musiqili fəvvarənin tikintisi, Tə-
qaüdçülər Klubunun yenidən qurulması başa çatdırılmış,
Şərur Rayon Mədəniyyət Sarayının və “Saat Meydanı”nın
tikintisi davam etdirilir. Bundan əlavə, Şərur, Ordubad və
Sədərək rayonlarında bayraq meydanlarının tikintisi davam
etdirilir.
    Şərur şəhərində Mərasim evi və dini icma üçün iş otaqla-
rının yenidən qurulması başa çatdırılmış, Naxçıvan şəhərində
və Culfa rayonunun Qazançı kəndində hər birində bir
məscidin tikintisi, Ordubad şəhərində Cümə məscidinin ye-
nidən qurulması davam etdirilir.
    Naxçıvanda musiqi sənətinin və təhsilinin inkişafında
xüsusi xidmətləri olan bəstəkar Məmməd Məmmədovun
100 illik yubileyinin keçirilməsi haqqında Naxçıvan Muxtar
Respublikası Ali Məclisinin Sədri tərəfindən 2020-ci il
28 yanvar tarixdə Sərəncam imzalanmışdır.
    Cari ilin yanvar-iyun aylarında muxtar respublikada
kütləvi informasiya vasitələrinin inkişafı diqqətdə saxlanılmış,
Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri yanında
Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi
Fondunun nəzdində Televiziya və Radio Verilişləri Redaksiyası
yaradılmış və redaksiyanın fəaliyyəti təşkil olunmuşdur. 
    Naxçıvan Muxtar Respublikası Televiziya və Radio Şu-
rasına və Naxçıvan Mətbuat Şurasına yeni səlahiyyətlər ve-
rilmiş, Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Televiziya və
Radio Verilişləri Komitəsinə yeni avadanlıqlar və avtomobillər
təqdim edilmişdir.
    Muxtar respublikada turizmin inkişafı istiqamətində təd-
birlər davam etdirilir. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali
Məclisi Sədrinin 2018-ci il 31 yanvar tarixli Sərəncamı ilə
təsdiq edilmiş “2018-2022-ci illərdə Naxçıvan Muxtar Res-
publikasında turizmin inkişafına dair Dövlət Proqramı”
görülən işlərin davamlılığının təmin edilməsinə geniş imkanlar
yaradıb. Culfa rayonunda Darıdağ arsenli su müalicə və is-
tirahət kompleksinin tikintisi muxtar respublikanın turizm
imkanlarının genişlənməsinə öz töhfəsini verəcəkdir.    
    Muxtar respublikanın tanıdılması məqsədilə hazırlanmış
“Azərbaycanın ürəyidir Naxçıvan” sənədli filmi Bolqarıstanda
keçirilmiş turizm film festivalında “Turizm məkanı” kate-
qoriyası üzrə “Reportaj və ya sənədli film” alt kateqoriyasında
qalib gəlmişdir.

Hüquq-mühafizə orqanları ilə iş

    Muxtar respublikada hüquq-mühafizə orqanlarının maddi -
texniki bazasının gücləndirilməsi istiqamətində tədbirlər
davam etdirilir.
    2020-ci ilin yanvar-iyun aylarında Naxçıvan Muxtar
Respublikası Fövqəladə Hallar Nazirliyinə yeni xidməti
avtomobillər və avadanlıqlar təqdim olunmuş, Sədərək ra-
yonunda Sədərək sərhəd gömrük-buraxılış məntəqəsinin
tikintisi, Culfa rayonunda Dövlət Yanğın Təhlükəsizliyi
Şöbəsinin inzibati binasının yenidən qurulması işləri davam
etdirilir.
    Aparılan təhlillər deməyə əsas verir ki, bu gün bütün sa-
hələrdə qeydə alınmış dinamik inkişaf templəri muxtar res-
publikamızın uzunmüddətli inkişafını, əhalinin həyat səviy-
yəsinin daha da yaxşılaşdırılmasını təmin etməkdədir.
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    Naxçıvan Muxtar Respublika-
sında idmanın maddi-texniki baza-
sının gücləndirilməsi ilə bağlı icra
olunan uğurlu layihələrdən biri də
çimərlik futbolu ilə bağlıdır. Belə

ki, iyun ayın 18-dən etibarən Uzun -
oba gölünün ərazisində inşasına baş-
lanılan çimərlik futbolu meydançası
artıq hazır vəziyyətdədir. Beynəlxalq
standartlara uyğun layihələndirilən
meydançanın inşaat işləri Naxçıvan
Muxtar Respublikası Gənclər və
İdman Nazirliyi və Naxçıvan Futbol
Federasiyasının nəzarəti ilə icra
olunub.
    Muxtar respublikada ilk dəfə ya-
radılan çimərlik futbolu meydançası
həm bölgənin idman həyatı, həm
də Azərbaycan futbolu üçün tarixi
hadisə kimi qiymətləndirilir. Bey-
nəlxalq standartlara uyğun layihə-
ləndirilən meydançanın gələcək po-
tensialları önəmli mövqeyi ilə seçilir.

Belə ki, mövcud perspektivlər nəzərə
alınaraq uşaq, yeniyetmə və gənclərin
bu idman növünə cəlb edilməsi,
asudə vaxtın səmərəli təşkili məq-
sədilə meydançada çimərlik futbolu
üzrə gələcəkdə turnirlərin keçirilməsi
planlaşdırılır.
    Bu arenanın istifadəyə verilməsi
ilə bağlı məlumatlar ölkə mediası,
ölkə futbol ictimaiyyəti tərəfindən
böyük maraq və sevinclə qarşılanıb.
Ölkənin müxtəlif informasiya agent-
likləri, saytlar və digər media qu-
rumları da bu yeniliklə bağlı infor-
masiyaları geniş auditoriya kütləsinə
çatdırıb. 
     Azərbaycan Çimərlik Futbolu Fe-
derasiyasının rəsmi sosial şəbəkəsində

də paylaşılan bu xəbər qısa vaxt kəsi -
yində böyük sensasiya yaradıb. Xü-
susilə Dünya Çimərlik Futbolu Təş-
kilatının (BSWW) bu xəbəri öz rəsmi
sosial şəbəkələrində paylaşması isə
diqqətdən yayınmayıb. Qurum dünya
çimərlik futbolu izləyicilərinə “Azər-
baycanda yeni bir gözəl stadion”
başlıqlı postla bu hadisənin sevincini
bölüşüb. Məlumat üçün bildirək ki,
rəsmi sosial şəbəkələrdə (“Facebook”
və “Instagram”) bir milyondan çox
izləyicisi olan və 2005-ci ildən eti-
barən dünyanın ali futbol qurumu
FİFA ilə rəsmi tərəfdaşlıq edən Dünya
Çimərlik Futbolu Təşkilatı dünya,
Avropa çempionatları və digər böyük
turnirlərin baş təşkilatçısıdır.

    Qeyd edək ki, qurulan müasir id-
man infrastrukturu Naxçıvanda bey-
nəlxalq və ölkə səviyyəli yarışların
keçirilməsinə şərait yaradır. Naxçıvan
Futbol Federasiyasının, ilk növbədə,
ən ümdə vəzifəsi növbəti mövsümdə
ölkə çempionatını bu arenada keçir-
mək, Naxçıvanın yığma komandasını
formalaşdırmaq, ölkəmizdə keçiri-
ləcək beynəlxalq turnirlərə ev sa-
hibliyi etməkdir. Bununla əlaqədar
olaraq federasiyanın yaxın günlərdə
ölkə, eləcə də beynəlxalq qurumlarla
görüş keçirəcəyi nəzərdə tutulub. 
    Artıq yeni qurulan çimərlik fut-
bolu meydançası ilk turnirini keçir-
məyə hazırlaşır. Belə ki, avqustun
1-dən etibarən çimərlik futbolu üzrə
ilk dəfə olaraq Naxçıvan Muxtar
Respublikası çempionatı keçiriləcək.

                - Ceyhun MƏMMƏDOV

Naxçıvanda çimərlik futbolu meydançasının yaradılması 
beynəlxalq arenada maraqla qarşılandı

     Qədim diyarımızda digər sahə-

lərdə olduğu kimi, su təsərrüfatında

da son illərdə böyük uğurlar qaza-

nılıb. Çünki su təmizlik, aydınlıq,

həyat deməkdir. Həyatımız isə ərzaq

təhlükəsizliyinin təmin olunmasından

xeyli dərəcədə asılıdır. Ona görə də

bu istiqamətdə həyata keçirilən təd-

birlərin davamlı xarakter alması hər

bir naxçıvanlını ürəkdən sevindirir.

Bəhrələrini hamılıqla gördüyümüz hə-

min tədbirlərin əsası ulu öndər Heydər

Əliyevin Azərbaycana rəhbərliyinin

birinci dövründə qoyulub.

    Ümummilli lider meliorasiya-
irriqasiya tədbirlərinin həyata ke-
çirilməsini ona görə vacib sayırdı
ki, məhsuldar torpaq sahələrimiz
əkilməmiş qalmasın, şoranlaşmanın
qarşısı alınsın, əhalinin yerli əkin-
çilik məhsullarına tələbatı daxili
imkanlar hesabına ödənilsin, ərzaq
təhlükəsizliyi təmin edilsin, güclü
iqtisadiyyata nail olaq, iqtisadi ası-
lılıq qapılarımızı döyməsin. Bu təd-
birlər ölkəmizin ayrılmaz tərkib
hissəsi olan Naxçıvan Muxtar Res-
publikasını da əhatə edirdi. O dövrə
qısa ekskurs etsək, görərik ki, əgər
1970-ci ilə qədər muxtar respubli-
kada kiçik və az əhəmiyyətli bir
neçə su anbarı yaradılıbsa, həmin
ildən sonra ümumi tutumu 1 milyard
544 milyon kubmetr olan 20 su an-
barı tikilib. Bütövlükdə, muxtar
respublikada 1970-ci ildən sonra
istifadəyə verilmiş su anbarları 55
min hektara yaxın torpaq sahəsinin
suvarılmasına xidmət edib. 
    Görkəmli dövlət xadimi Azər-
baycana rəhbərliyinin ikinci döv-
ründə də belə tədbirlərin həyata ke-
çirilməsinə ciddi önəm verib. 
    Bu məqamda yenə bir qədər əv-
vələ qayıdaraq qeyd edək ki, tikin-
tisinə 1982-ci ildən başlanan, lakin
ulu öndər Azərbaycandan gedəndən
sonra dayandırılan Naxçıvançay üzə-
rində tikiləcək su anbarında işlər
müdrik rəhbərin ikinci dəfə haki-
miyyətə gəlişindən sonra davam et-
dirilməyə başladı. 2002-ci ildə isə
Heydər Əliyev Su Anbarı üçün uzun-
luğu 24,2 kilometr sağ sahil və  uzun-
luğu 30,35 kilometr sol sahil ma-
gistral kanalları tikilərək 2005-ci ildə
başa çatdırıldı. Həmin il dekabr
ayının 19-da istifadəyə verilən an-
barın açılışında ölkə başçısı cənab
İlham Əliyev iştirak edib. 100 milyon
kubmetr tutumu olan su anbarının
hesabına 16830 hektar torpaq sahə-
sinə suvarma suyunun verilməsi yax-
şılaşdırılıb. Bunun 6919  hektarı ilk
dəfə su verilən torpaq sahələri olub.
     Həmçinin Uzunoba və Arpaçay
Su anbarlarında aparılan yenidən-
qurma işləri nəticəsində həmin su
mənbələrinin istismarı uzunmüddətli
artırılıb, Sirab və Bənəniyar göllərində
bəndin daşla bərkidilməsi hesabına

onların layihə gücündə doldurulması
mümkün olub, su anbarlarında tələb
edilən təmir-bərpa işləri aparılıb.
Ümumilikdə isə bu gün muxtar res-
publika ərazisində Araz Su Anbarı
istisna olmaqla, ümumi həcmi 303,5
milyon kubmetr olan irili-xırdalı is-
tismar edilən 31 su anbarı mövcuddur. 
    Aparılan meliorativ tədbirlər sı-
rasında şoranlaşmanın qarşısının
alınmasını da qeyd etmək lazımdır.
Məhz belə tədbirlər nəticəsində
2016-2020-ci illərdə Şərur, Babək,
Sədərək, Culfa rayonlarında, ümu-
milikdə, 5500 hektardan artıq  əra-
zidə qrunt sularının səviyyəsi aşağı
salınaraq şoranlaşmanın qarşısı alı-
nıb. Bu isə həmin ərazilərdə yüksək
məhsul istehsalına, torpaq mülkiy-
yətçilərinin yaxşı qazanc əldə et-
mələrinə imkan verib. 
   Diyarımızda mütərəqqi suvarma

sistemlərinin qurulması da diqqət
mərkəzində saxlanılıb. Su itkisinin
qarşısını almaq, suvarmanı yaxşı-
laşdırmaq, istifadə olunmayan torpaq
sahələrini əkin dövriyyəsinə daxil
etmək məqsədilə qapalı suvarma
şəbəkələri tikilib, drenaj xətləri çə-
kilib. Babək rayonunun Nehrəm
qəsəbəsi ərazisində 1170, Culfa ra-
yonunun Bənəniyar kəndi ərazisində
1050, Kəngərli rayonunun Böyük-
düz, Xok və Yurdçu kəndləri ərazi-
lərində 1916, Şahbuz rayonunun
Türkeş kəndi ərazisində 343 hektar
sahə olmaqla, ümumilikdə, 4479
hektar sahəni əhatə edən ərazidə qa-
palı suvarma şəbəkəsi tikilib. Hazır -
da Kəngərli rayonunun Böyükdüz
kəndi ərazisində 800, Şahbuz ra-
yonunun Türkeş kəndi ərazisində
270 hektar sahədə qapalı suvarma
şəbəkəsinin tikintisi davam etdirilir. 
    Babək rayonunun Kültəpə, Şərur
rayonunun Xanlıqlar, Ələkli və Vər-
məziyar kəndlərinə suvarma suyu-
nun verilməsi üçün 6 kilometr yeni
boru xətti çəkilib, 50 hektar ərazi
yeni əkin dövriyyəsinə daxil edil-
məklə 1154 hektar əkin sahəsi su-
varma suyu ilə təmin olunub.
     Ordubad rayonunda Zəvvar və
Gülaman arxının 5,05 kilometr his-

səsində təmir-bərpa işləri yerinə ye-
tirilib, Əylis kəndi ərazisində 4,3 ki-
lometr uzunluğunda yeni arx çəkilərək
261 hektar torpaq sahəsi daimi su-
varma suyu ilə təmin edilib.
    Bəhs olunan dövrdə mexaniki
suvarma üsulunun tətbiqi də diqqətdə
saxlanılıb. İkinci suvarma mənbəyi
kimi istifadə edilən  102 nasos stan-
siyası və 826 subartezian quyusu

bu gün torpaq mülkiyyətçilərinin
xidmətindədir. Həmin su mənbələ-
rindən səmərəli istifadə olunması
diqqət mərkəzində saxlanılır.
    Yeni nasos stansiyaları, subar-
tezian quyuları vasitəsilə torpaqların
əkin dövriyyəsinə qatılması da öz
həllini tapıb. Belə ki, 1995-2020-ci
illər ərzində Araz, Vayxır, Ordubad
çayları, Arpaçay, Naxçıvançay, Buz-
qovçay üzərində 49 yeni nasos stan-
siyası tikilib, 410-dan artıq subar-
tezian quyusu qazılıb.
    Bəhs olunan dövr ərzində suvarma
və içməli su təminatında qədim hidro -
texniki qurğu olan kəhrizlərdən geniş
istifadə edilib, onların təmir-bərpası
daim diqqət mərkəzində saxlanılıb.
Bu gün muxtar respublikanın şəhər
və rayonlarında 337 kəhriz istismar
olunur. 2003-2020-ci illər ərzində
140 kəhrizin təmir-bərpasının apa-
rılması bu qədim su mənbələrindən
istifadəni xeyli yaxşılaşdırıb. 
    Bu illər ərzində  muxtar respub-
likanın su təsərrüfatı işçiləri daha
bir vəzifəni  yerinə yetirməkdədirlər.
Ən qiymətli sərvət olan torpaqları-
mızı və yaşayış məntəqələrimizi
sel sularının təsirindən qorumaq
məqsədilə hər il sahilbərkitmə işləri

aparılır. Bu gün Sədərək rayonundan
başlamış Ordubadadək, eləcə də
Şahbuz rayonunda çay və selovlarda
585 kilometr selə qarşı istiqamət-
ləndirici bənd salınıb. Şərur, Kən-
gərli, Culfa və Ordubad rayonlarında
Araz çayı boyunca 54,1 kilometr
sahilbərkitmə işləri aparılıb. 
    Su təsərrüfatı sahəsində qarşıda
duran ən mühüm vəzifələrdən biri

insanları sağlam və ekoloji cəhətdən
təmiz su ilə təmin etməkdir. İçməli
su təchizatı və kanalizasiya xid-
mətlərindən istifadənin yaxşılaşdı-
rılması istiqamətində də muxtar
respublikamızda irimiqyaslı layi-
hələr həyata keçirilib. “Su Təchizatı
və Kanalizasiya İnvestisiya Pro -
qramı” layihəsi çərçivəsində Nax-
çıvan şəhərinin su təchizatı və ka-
nalizasiya sistemləri yenidən qu-
rulub, əhalinin içməli suya olan eh-
tiyacı tam şəkildə ödənilib.
    Naxçıvançay yatağında uzunluğu
2,9 kilometr, dərinliyi isə 6 metr
olan kaptaj tikilib, kaptajdan su -
təmizləyici qurğuya qədər 6,4 kilo -
metr özüaxınlı şüşəlifli magistral
boru xətti çəkilib. 
    Babək rayonunun Şıxmahmud
kəndi ərazisində Naxçıvan Şəhər Su
Anbarı və Sutəmizləyici Qurğular
Kompleksi istifadəyə verilib. Membran-
tipli qurğu əhalinin ekoloji cəhətdən
təmiz və dayanıqlı içməli su ilə tə-
min edilməsində böyük rol oynayır.
Kompleksdə suyun təmizlənməsi
üçün ən müasir qurğu və avadan-
lıqlardan istifadə olunur. 
    Naxçıvan şəhərində kanalizasiya
sistemləri yenidən qurularkən əsas

diqqət yetirilən məsələlərdən biri
də çirkab suların təmizlənərək su-
varma suyu kimi istifadə olunmasına
şərait yaradılmasıdır. Bu məqsədlə
Araz çayının kənarında tikilmiş
Naxçıvan Şəhər Təmizləyici Qur-
ğular Kompleksi gün ərzində 32
min kubmetr çirkab sutəmizləmə
gücünə malikdir. Suvarma mövsü-
mündə təmizlənmiş sudan  öz axını
ilə 170 hektar, nasoslar vasitəsilə
isə 330 hektar sahəni suvarma suyu
ilə təmin etmək mümkündür.
     Bu istiqamətdə həyata keçirilən
tədbirlər paytaxt şəhərimizlə məh-
dudlaşmayıb, muxtar respublikanın
rayonlarında da içməli su və kanali-
zasiya şəbəkələrinin yeniləşdirilməsi
işləri aparılır. “Rayon mərkəzi və
ətraf kəndlərin içməli su təchizatı və
kanalizasiya sistemlərinin yenidən
qurulması” layihəsi çərçivəsində gö-
rülən işlərin həcmi də böyükdür. Şə-
rur, Şahbuz, Culfa,  Babək, Ordubad,
Sədərək, Kəngərli rayonlarında, ümu-
milikdə, 959 kilometr içməli su, 517
kilometr kanalizasiya xəttinin çəkil-

məsi, 17 min 590 su və kanalizasiya
bağlantısının aparılması muxtar res-
publikada insan amilinə göstərilən
qayğının ifadəsi kimi dəyərləndirilir. 
    Culfa rayonunda tikilmiş sutə-
mizləyici qurğu gün ərzində 10 min
800 kubmetr və Şahbuz rayonunda
tikilmiş sutəmizləyici qurğu isə gün
ərzində 6600 kubmetr sutəmizləmə
gücünə malikdir. Çirkab suların tə-
mizlənmədən çaylara axıdılmasının,
ətraf mühitin çirklənməsinin qarşı-
sının alınması məqsədilə Naxçı-
vançay kənarında tikilən Şahbuz
şəhər təmizləyici qurğuları gün ər-
zində 2800 kubmetr çirkab su -
təmizləmə gücünə malikdir.
    Bu yazıda 1995-ci ildən sonrakı
zaman kəsiyində görülən işlərin bir
qisminə nəzər saldıq. Reallaşdırılmış
tədbirlərin həcmi isə çox böyükdür.
Bütün bunlar muxtar respublika sa-
kinlərinin qiymətli sərvət sayılan
suya olan tələbatının ödənilməsində
mühüm rol oynayıb. Yadıma atala-
rımızın həmişə xatırladığım sözləri
düşür: Su çəkdirmək ən savab işdir. 
     Muxtar respublika sakinləri də
belə savab işlər görməyi həyat amalına
çevirənlərə minnətdardır. 

- Muxtar MƏMMƏDOV
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